

NORSK ETNOLOGISK GRANSKING

Emnenr. 36

Fylke: Aust Agder

Tilleggsspørsmålnr.

Herad: Sirdal

Emne: Maler a reisa folke på

Bygdelag: Indre Sirdal

Oppskr. av: Andrud. Holand

Gard: Moland

(adresse): Akland p. a

G.nr. 56 Br.nr. 4

A. Merk av om oppskrifta er etter eiga røynsle.

B. Eller om den er etter andre heimelsmenn: (ta også med alder, heimstad, yrke):

SVAR

Nei i vår bygd var ^{sonn} eller en del ikke noe tradisjon i slikt. Vi måken a gi sin mening tilgjærne om det var noe en ønsket hos naboen eller andre -

I nabobygda Gjerstad kunne ungdommen tillate seg mange skærsstreker som kunne gå så vidt at det utartede til raskap, ombrud noe slikt som fortalles fra nord -

Vog om al man satte en kjere på taket ol. Jeg skulle helst tro at det ble gjort for "vok misshog" eller det var bare kakkhet -

Slikt er del nok skitt med vi også der. Var del folk som var noe beryent ved fik de gjærne et opnaov. f. eks. ^{hustent} en mand som aldri hadde fått morgenmat, når han kom til folk ble hetende "jens dæuerlaus", en mand som tok usedvanleg lange skritt ble kaldt "Stigaren" osv.

Man sa ikke noe særlig om folk som gikk på besøk i juledag fordi praktiske fall ingen gjorde det i eldre tid - ~~Hvis det ikke skal~~ fordi det ikke anses passende. Derimot var det ikke ualmendlig at man "indbød" naboen til gjestebad i juledag. Det betraktet ikke som noe upassende, hvortil for eller ut -

2.

En "skik" som i senere tiden er blev almindelig
er "kikkning" i bryllups - Det er blevet så vanligt
at hvis "kikkere" ikke kom ville en hel del
føle det som noe der manglet - Det er jo
helst ungdom, som i første sig, men aldre med.
Som regel går det ut pænt å pynte sig for sig
kär kusinnet i første i første kikkere sig.
De samler sig til på landet i bryllups -
gården roper i samlet flok: Bruden frem
Sa må brudeparret vise sig å de får
sin velforsente tillyst. Oftest går brude-
parret rundt å hilser å der kan også vanke
"spandas" om man har råd til det. Det kan
ofte være flere kikkere end gjester i bryllupet.
Det pænte jo for at de gjorde utgang med
Ikke længere nu

En sig måte å se adje på efter et
flytning sammentref er "Du far ha det da
De De far ha det godt - Det er nok
nae som er sweet med fra bryllupet